
8 Motioner i Andra Kammaren, N:o 109.

N:o 109.

Af Herr 4. F. Frcdricsou m. fl.: Om underdånig skrifvelse, rörande 
förslag till nytt utlopp för Målarens vatten samt anslag 
för sådant ändamål.

Tid efter annan hafva klagomål försports öfver de skador, som till 
följd af Mälarens otillräckliga vattenaflopp tillskyndats de till Mälaren an
gränsande trakter, hvilka trakter äro bland Sveriges bördigare och mera 
befolkade, utan att dock några allvarliga åtgärder vidtagits att afhjelpa 
nämnda öfverklagade olägenhet.

Emellertid är ifrågavarande trakters naturliga belägenhet dock sådan 
att, derest icke Mälarens vatten genom konstgjorda fördämningar vid sitt 
utlopp vid hufvudstaden hindrades i sitt fria aflopp, de utan tvifvel skulle 
vara befriade från så stor förödelse, som hittills nästan årligen öfvergått 
samma nejder, dervid både enskild och staten tillhörig egendom varit i hög 
grad utsatt för öfversvämningens härjningar.

Men då nys snämnda konstgjorda fördämningar tillkommit på sådant 
sätt och under sådana förhållanden, att någon förändring derutinnan numera 
icke torde kunna vinnas, hafva tankarne rigtats på beredande af ett nytt af
lopp för Mälarens vatten genom Hammarby och Järla sjöar till Dufnäsfloden 
i saltsjön, hvarigenom ej allenast vidden för Mälarens vattenaflopp skulle 
erhålla en välbehöflig tillökning, utan äfven hufvudstaden vinna dels i sani
tärt hänseende, dels ock genom erhållande af en ny och beqväm segelled från 
vissa trakter.

De förslag, som i berörda syfte blifvit väckta, hafva dock ej led t till 
något resultat; och då nu genom de på sista åren skedda igenfyllningai och 
brobyggnader, som i utloppen egt rum, de förut varande olägenheterna af 
vattenöfversvämningarne i högst väsentlig mån ökats, sa att årligen de skador,
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som tillskyndats icke allenast enskilda jordägare utan ock kronans vid Mä
larens stränder belägna betydliga domäner, uppgått till högst ansenliga be
lopp, så få undertecknade till Riksdagen hemställa,

att Riksdagen måtte besluta ej mindre en underdånig skrif
velse till Kongl. Maj:t med anhållan, att Kongl. Maj:t täcktes låta 
verkställa undersökning samt för nästa Riksdag framlägga förslag 
till åstadkommande af nytt och tillfyllestgörande utlopp för Mäla
rens vatten, än äfven att 10,000 kronor måtte ställas till Kongl. 
Maj:t disposition för bekostande af nämnda undersökning och förslag.

J. F. Fredricson, Gustaf Carlsson,
från Upsala län. från tyestmanlands län.

N:0 no.

Af Herr Joll. Er. Johansson: Om förändrade stadganden, rörande 
val af klockare, organist och folkskolelärare.

Vid sistlidne riksdag väckte jag motion om ändring i stadgarne rörande 
val af skollärare, organist och klockare. Lag-Utskottet afstyrkte densamma 
genom utlåtandet N:o 30, hufvudsakligen på de skäl, att Riksdagen dels 
den 19 Maj 1874 uti underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhållit, det 
Kongl. Maj:t täcktes utfärda nya föreskrifter rörande val af skollärare, öfver 
hvilken skrifvelse Kongl. Maj:t ännu icke fattat beslut, dels, att samma års 
Riksdag beslutat författning i fråga om val af organist och klockare, hvaruti 
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